



Samuel's Lastvogn- og Autoservice  
Treldevej 177  
7000 Fredericia

16-06-2017  
Sags id.: 17/4493  
Sagsbehandler:  
Jeppe Jensen

Att. Samuel Jacob Vang Andreasen

**Miljøtilsyn hos Samuel's Lastvogn- og Autoservice, Treldevej 177, 7000 Fredericia, matr.nr. 241, Fredericia Kobbeljorder, CVR-nr. 35274766**

Fredericia Kommune har den 15. juni 2017, udført et varslet miljøtilsyn på ovenstående ejendom, i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. Baggrunden for tilsynet var at Fredericia Kommune er blevet gjort opmærksom på at der bliver drevet autoværksted på adressen, som ikke er blevet anmeldt til Fredericia Kommune.

Fredericia Kommune er forpligtet til at føre tilsyn med at virksomheden overholder miljøbestemmelserne i den daglige drift i henhold til Miljøbeskyttelsesloven m.m.

Virksomheden er reguleret efter autoværkstedsbekendtgørelsen nr. 1733 af 21. december 2015.

Tilsynet omfattede hele virksomheden. Ved tilsynet blev de miljømæssige forhold vedrørende indretning, drift, affald, luftemissioner, spildevand og støj gennemgået. Afslutningsvis blev forholdene gennemgået ved en mundtlig opsamling.

Tilsynet blev udført af Jeppe Jensen fra Fredericia Kommune. Under tilsynet var virksomheden repræsenteret ved Martin Rønberg

### Bemærkninger

Tilsynet gav anledning til følgende håndhævelser:

- Indskærpelse vedr. manglende anmeldelse af autoværksted
- Indskærpelse vedr. sortering af affaldsfraktioner
  - Sammenblanding af brændbart og dagrenovation
  - Sammenblanding af metalskrot og spraydåser
  - Sammenblanding af spildolie og kølervæsker
  - Sammenblanding af brændbart og olieaffald
  - Sammenblanding af genanvendelige fraktioner



Indskærpelserne skal efterkommes snarest muligt. Fredericia Kommune vil ved et opfølgende tilsyn om cirka 2 måneder fra d.d., føre tilsyn med, at indskærpelserne er efterkommet, medmindre der indsendes fotodokumentation for, at ovennævnte forhold er bragt i orden. Fotodokumentation skal være fremsendt til [jeppe.jensen@fredericia.dk](mailto:jeppe.jensen@fredericia.dk) seneste 2 måneder fra d.d.

Indskærpelser kan ikke påklages til anden administrativ myndighed, da der er tale om et ulovligt forhold der skal bringes til ophør. Såfremt indskærpelser ikke er efterkommet indenfor den fastsatte frist, eller ved gentagen overtrædelse af reglerne, kan det medføre at der sker politianmeldelse i sagen. Søgsmål til prøvelse ved domstolene af afgørelser efter loven eller de regler, der fastsættes i medfør af loven, skal være anlagt inden 6 måneder efter, at afgørelsen eller beslutningen er meddelt

### **De konstaterede/oplyste forhold fremgår af nedenstående rapport.**

#### **Supplerende materiale**

---

Fredericia Kommune imødeser fremsendelse af dokumentation på etablering af udsugning.

Seneste den 1. august 2017 skal de supplerende oplysninger være modtaget på mail: [jeppe.jensen@fredericia.dk](mailto:jeppe.jensen@fredericia.dk)

#### **Høring**

---

Tilsynsrapporten bedes gennemlæst. Er der forhold, som virksomheden ikke opfatter som korrekt fremstillet, bedes bemærkninger inden 14 dage gældende fra d.d. meddeles til Jeppe Jensen, Miljø Fredericia Kommune.

Hvis der ikke modtages indsigelser, forventes det at indholdet i tilsynsrapporten stemmer overens med de faktiske forhold.

#### **Offentliggørelse**

---

På bilag 2 kan du se et skema med oplysninger fra tilsynet, som offentliggøres digitalt på [dma.mst.dk](http://dma.mst.dk) (Digital Miljø Administration) senest 4 måneder efter tilsynet. Hvis du har bemærkninger til oplysningerne i skemaet, skal de være mig i hænde inden 14 dage.

#### **Brugerbetaling**

---

Virksomheden er omfattet af brugerbetaling. I 2017 er taksten 318,04 kr. pr. time. Der afregnes timeforbrug for tilsynet, forberedelse af tilsyn, registrering af data og afrapportering. Der skal ikke betales for kørsel og dialog om frivilligt miljøarbejde, som for eksempel forebyggelse og indførelse af miljøledelse. Betaling for tilsyn bliver opkrævet i november / december hvert år for de foregående 12 måneder.

#### **Har du spørgsmål?**

---

Hvis ovenstående giver anledning til spørgsmål eller bemærkninger er du velkommen til at kontakte undertegnede via mail: [jeppe.jensen@fredericia.dk](mailto:jeppe.jensen@fredericia.dk) eller tlf. 2062 7211

## Miljøtilsynsrapport

### Stamdata

Virksomhed	Samuel's Lastvogn- og Autoservice	
Adresse	Treldevej 177, 7000 Fredericia	
Postnr. og by	7000 Fredericia	
Telefonnr.	29 24 40 44	
E-mail	Sloa@mail123.dk	
Hjemmeside	-	
Kontaktperson	Samuel Jacob Vang Andreassen	
CVR.nr.	35 27 47 66	
P-nummer	1018900072	
Branchekode/ Listepunkt	-	
Miljøklasse	-	
Afstand fra forureningsfølsomme områder	20-100 meter	
Etablerings år	25. november 2013	
Antal ansatte	3 mand	
Drift tider	Man-Fre:	07.30-16.00
	Weekend: Lukket	Ekstraordinært
Tilstede ved tilsynet	Fra virksomheden: Ejer Samuel Jacob Vang Andreassen	Fredericia Kommune: Jeppe Jensen

### Opfølgning fra sidste miljøtilsyn

Virksomheden er nyetableret på adressen, derfor har der ikke tidligere været ført miljøtilsyn på adressen.

### Ændringer/udvidelser på virksomheden siden sidste tilsyn

Ønsker man at etablere et nyt autoværksted, udvide eller ændre et bestående autoværksted på en måde, der indebærer forøget forurening, skal der indgives en anmeldelse til Fredericia Kommune.

Fredericia Kommune **indskærper** med henvisning til ovenstående, at værkstedet skal lovliggøres ved at anmelde sig jf. §5 i autoværkstedsbekendtgørelsen.

Indskærpelsen er efterkommet ved et opstart tilsyn den 15. juni 2017.

Virksomheden har ikke planer om fremtidige udvidelser som kan medføre en øget forurening.

### **Beliggenhed**

---

Virksomheden er beliggende i Lokalplanområde: B16

Virksomheden er beliggende i Kommuneplanramme N.B.2A

### **Planstatus for området**

---

- Byzone

### **Virksomhedens produktion**

---

Virksomheden foretager primært service og reparationer på lastbiler og personbiler. Serviceeftersyn omfatter primært skift af motorolie samt olie-, brændstof- og luftfiltre, kontrol og påfyldning af kølervæske og udskiftning af diverse sliddele (kileremme, tændrør og vinduesviskere).

Desuden kontrolleres og rengøres bremses, og bremsesliddele (bremseklodser, bremsebakker osv.) efterses og udskiftes efter behov. samt brændstof- og luftblandingen justeres.

- Virksomheden foretager ikke køb og salg af biler
- Virksomheden foretager ikke lakering, undervognsbehandling, motor rens eller lign.

### **Produktionsareal mv.**

---

Virksomhedens produktions areal, lager og mandskabsfaciliteter udgør ca. 670 m<sup>2</sup>

### **Virksomhedens maskinpark- og anlæg**

---

1 svejseapparat, 3-4 lifte, slibebænk, boremaskine og diverse

### **Placering af virksomheden udendørs aktiviteter**

---

Virksomheden har ingen udendørs aktiviteter

### **Opvarmning**

---

- Fjernvarme

### **Støj**

---

Området hvori virksomheden er beliggende, er udlagt til erhvervs formål.

Støjgrænsen for området er jf. lokalplanens bestemmelser følgende:

- Mandag-Fredag	07.00-18.00	60dB
	18.00-22.00	60dB
	22.00-07.00	60dB
- Lørdag	07.00-14.00	60dB
	18.00-22.00	60dB
	22.00-07.00	60dB
- Søndag og Helligdag	07.00-22.00	60dB
	22.00-07.00	60dB

Virksomhedens aktiviteter foregår udelukkende indendørs for lukkede porte, døre og vinduer.

Det er Fredericia Kommunes vurdering, at de gældende støjgrænser er overholdt ved maksimal drift, samt bestemmelserne i den gældende lokalplan/Kommuneplan

Fredericia Kommune gør opmærksom på, at støjen ikke bør være højere end højest nødvendigt af hensyn til omgivelserne herunder de personer, der opholder sig på virksomhedens udearealer, dvs. både ansatte og kunder

Virksomhedens væsentligste støjkilder vurderes at være:

- Intern og ekstern kørsel
- Udsugning
- Kompressor

### **Afstand til nærmeste bolig**

---

Ca. 85 meter

[I en afstand af 20 - 100 meter fra forureningsfølsomt område, skal enhver stærkt støjende aktivitet i tidsrummet kl. 7.00 - 22.00 foregå indendørs for lukkede porte, døre og vinduer, I tidsrummet kl. 22.00 - 7.00 er enhver stærkt støjende aktivitet forbudt.]

[Fredericia Kommune gør opmærksom på at Autoværkstedsbekendtgørelsen stiller krav om lukkede porte og døre hvis afstanden er mindre end 100 meter.]

### **Støv**

---

Virksomheden har på nuværende tidspunkt ikke filter på deres afkast fra deres slibeprocesser.

*Spredning af diffust støv til omgivelserne skal forhindres. Derfor indskærpes det at virksomheden fremadrettet, skal forhindre spredning af diffust støv til omgivelserne.*

*Fredericia Kommune imødeser seneste den 1. august 2017, dokumentation for etablering af filter i afkast.*

## **Lugt**

---

Virksomheden giver ikke anledning til lugtgener.

## **Grundvand**

---

Virksomheden er beliggende i et område uden drikkevandsinteresser

## **Jord**

---

Region Syddanmark har kortlagt ejendommen på Vidensniveau 1 i henhold til jordforureningsloven (kortlægningsnummer 607-00582). Det betyder at der er tilvejebragt en faktisk viden om aktiviteter på arealet eller aktiviteter på andre arealer, der kan have været kilde til jordforurening på arealet.

- Kortlægning efter jordforureningsloven betyder, at såfremt der skal flyttes jord fra ejendommen, skal denne flytning forudgående anmeldes til og godkendes af kommunen.

Området er områdeklassificeret med krav om analyse

- Det betyder, at såfremt der skal flyttes jord fra ejendommen, skal denne flytning forudgående anmeldes til og godkendes af kommunen.

Der ikke observeret jordforurening på tilsynet

## **Luftemissioner**

---

Virksomheden udsuger udstødningsgas, rensmiddeldampe og svejserøg fra indendørs lokaler.

- Afkastet er ført mindst 1 meter over tagryg og er opadrettet. Afkastet er ført over tag på en sådan måde, at der kan ske fri fortynding.
- Afkastet er placeret inde på tagfladen, og derfor kunne det ikke efterses ved tilsynet.

Virksomhedens maskinel slibning og andre støvfrembringende aktiviteter foregå indendørs med lukket port, således der ikke kan ske spredning af støv til det eksterne miljø.

## **Maskinelslibning:**

Virksomheden har **ikke** etableret filter således koncentrationen af støv i den afkastede luft (emissionskoncentrationen) ikke overstige 20 mg/m<sup>3</sup>.

- Virksomheden gjorde ved tilsynet opmærksom på at de etablere udsugning, med filter inden den 1. august 2017. Fredericia Kommune imødeser dokumentation herfor middelbart efter den 1. august 2017.

Da aktiviteten vurderes at være mindre end 7 timer om måneden, derfor vurderes det som en bagatel jf. luftvejledningen og et afkast på 1 m er tilstrækkelig

Fredericia Kommune gør opmærksom på at udsugningsanlægget ikke må anvendes til udsugning af organiske opløsnings- eller fortyndingsmidler.

### Svejsprocesser

Antal svejse steder	1
Svejsemetode	CO <sub>2</sub>
Materiale der svejses i	Sort jern
Anslået svejse tid	Aktiviteten vurderes at være mindre end 7 timer om måneden, derfor vurderes det som en bagatel jf. luftvejledningen og et afkast på 1 m er tilstrækkelig.

Svejsaktiviteterne foregår altid i produktionsområdet hvor svejserøg ledes til afkast.

### Affald

Fraktioner	Opbevaring af diverse affald	Transportør	Mængde
Oliefilter	Tromle	Lotra	
Spildolie	Spildolie tank	Avista Olie	
Spraydåser	Ingen klar opbevaring	Ophugger	
Kølevæske	Hældt i spildolie	-	
Akkumulatorer	Batterikasser	-	
Elektrisk udstyr	Afskaffet sammen med Dueholm	-	
Glasruder	Container	-	
Metalskrot	Container	Ophugger	
Brændbart	Container	Lotra	

Ved tilsynet blev det oplyst at kølervæske blandes sammen med spildolie.

Fredericia Kommune **indskærper** med henvisning til ovenstående, at **Kølervæske** er Farligt affald og skal bortskaffes separat, så de bliver behandlet korrekt hos den virksomhed, der modtager affaldet, jf. §73 i affaldsbekendtgørelsen.

**Indskærpelsen skal efterkommes snarest og seneste 2 mdr. fra d.d.**

Ved tilsynet blev det konstateret at virksomheden havde blandet spraydåser og metalskrot sammen. Emballage som har indeholdt farlige væsker, bliver betragtet som farligt affald, og skal bortskaffes separat, så det bliver behandlet korrekt hos den virksomhed, der modtager affaldet.

Fredericia Kommune **indskærper** med henvisning til ovenstående, at spraydåser er Farligt affald og skal bortskaffes separat, så de bliver behandlet korrekt hos den virksomhed, der modtager affaldet, jf. §73 i affaldsbekendtgørelsen.

**Indskærpelsen skal efterkommes snarest og seneste 2 mdr. fra d.d.**

Virksomheder kan mod betaling aflevere affald, herunder farligt affald, på alle kommunens genbrugspladser. Der udleveres kvittering for aflevering af affaldet, som kan gemmes til at fremvise ved miljøtilsynet.

Fredericia Kommunes regulativ for erhvervsaffald kan findes på [www.fredericia.dk](http://www.fredericia.dk)

### **Farlige ikke genanvendeligt-affald**

Virksomheden opfylder kravene til emballage:

Emballagen er tæt og lukket tæt til, så indholdet ikke utilsigtet kan trænge ud.

- [Ja  Nej

Materialet som emballagen er fremstillet af, kan ikke angribes af indholdet eller kunne indgå sundhedsfarlige eller på anden måde farlige forbindelser med dette.

- [Ja  Nej

Emballagen er udformet, så hel eller delvis tømning kan ske på forsvarlig måde

- [Ja  Nej

Er der risiko for gasudvikling, skal der anvendes sikkerhedsspuns.

- [Ja  Nej

Beholderen er løftet fra gulvet, så evt. utætheder opdages, og således at spild ikke beskadiger andre beholdere.

- [Ja  Nej

Farligt affald, bliver opbevaret i egnede beholdere på tæt bund uden mulighed for afløb til kloak, jord, vandløb eller grundvand således, at spild kan opsamles ved brud på den beholder, der indeholder den største mængde

- [Ja  Nej



Oplagspladsen er under tag og indrettes således, at spild kan opsamles ved brud på den beholder, der indeholder den største mængde.

- Ja  Nej

Oplagspladsen er placeret på virksomhedens område, således at indsamleren/transportøren kan køre direkte til stativet, beholderen eller containeren for at foretage læsning. Kan oplagspladsen undtagelsesvis ikke tilkøres direkte, skal virksomheden på afhentningsdagen selv bringe affaldet til det nærmeste sted på eller ved virksomheden, som kan tilkøres.

- Ja  Nej

#### Virksomheden placering af farlige ikke-genanvendelige fraktioner:

Oplagsplads er indrettet med impermeabel belægning og beskyttet mod vejrlig.

- Ja  Nej

Oplagspladsen er indrettet, således at spild kan holdes inden for et begrænset område uden mulighed for afløb til jord, grundvand, overfladevand og kloak.

- Ja  Nej

Området kan rumme indholdet af den største opbevaringsenhed i området.

- Ja  Nej

#### **Øvrigt affald**

Virksomheden kildesortere ikke deres affaldsfraktioner i overensstemmelse med kravene i §67 i affaldsbekendtgørelsen.

Følgende affaldsfraktioner skal som min. forberedes til genbrug, genanvendes eller anvendes til anden endelig materialenyttiggørelse

1. Papir, pap, karton og papmaterialer
2. Glas
3. Plast
4. Metal
5. Træ

Fredericia Kommune **indskærper** med henvisning til ovenstående, at værkstedet skal sortere deres affald i ovenstående fraktioner, jf. §67 i affaldsbekendtgørelsen.

**Indskærpelsen skal efterkommes snarest og seneste 2 mdr. fra d.d.**

#### **Dagrenovation**

Virksomheden er tilmeldt den kommunale ordning for dagrenovations lign. affald men frasortere ikke deres dagrenovations lignende affald.

Det betyder, at dagrenovationslignende erhvervsaffald bortskaffes sammen med brændbart affald.

Dagrenovationslignende affald er affald, der enten er, eller har været i kontakt med fødevarer, eller som på anden måde kan tiltrække rotter eller på anden måde være uhygiejnisk. Det er typisk affald fra mandskabsfaciliteter og kantine/køkken o. lign.

Ifølge Fredericia Kommunes regulativ for erhvervsaffald skal virksomheden have en særskilt beholder til dagrenovationslignende affald, som skal tilmeldes den kommunale indsamlingsordning

Dagrenovationslignende affald må ikke bortskaffes med det brandbare affald, ej heller mellem deponeres, som brandbart affald, men skal køres direkte til forbrænding.

Fredericia Kommune **indskærper** med henvisning til ovenstående, at virksomheden skal frasortere deres dagrenovation lignende affald så det bliver bortskaffet separat, jf. §47 i affaldsbekendtgørelsen

*Fredericia Kommunes regulativ for erhvervsaffald kan findes på [www.fredericia.dk](http://www.fredericia.dk)*

**Indskærpelsen skal efterkommes snarest og seneste 2 mdr. fra d.d.**

**Kontakt Affald & Genbrug for udlevering af container, på telefon 72106367 eller mail: [affald.genbrug@fredericia.dk](mailto:affald.genbrug@fredericia.dk)**

### **Kemikalier**

Olie og kemikalier, der er klassificeret som miljøfarlige, bliver opbevaret i egnede beholdere, som er placeret på en oplagsplads med tæt belægning uden afløb og beskyttet mod vejrlig. Evt. spild kan holdes inden for et afgrænset område. Området vurderes at kunne rumme indholdet af den største opbevaringsenhed.

Ved tilsynet blev det oplyst, at spild af olie m.m. bliver samlet op med kattegrus og bortskaffet sammen med brændbart.

Materiale som indeholder farlige væsker, bliver betragtet som farligt affald, og skal bortskaffes separat, så det bliver behandlet korrekt hos den virksomhed, der modtager affaldet.

Fredericia Kommune **indskærper** med henvisning til ovenstående, at opsamlingsmateriale til spild m.m. er Farligt affald og skal bortskaffes separat, så de bliver behandlet korrekt hos den virksomhed, der modtager affaldet, jf. §73 i affaldsbekendtgørelsen.

**Indskærpelsen skal efterkommes snarest og seneste 2 mdr. fra d.d.**

### **Belægning**

---

I bør altid være særlige opmærksomme på, at belægningen er tæt. Belægningen kan med fordel kontrolleres mindst 1 gang om måneden for at undgå at evt. spild resultere i udsivning til jord kloak eller overfladevand.

### **Spildolietank**

---

Virksomheden har tank til spildolie placeret indendørs, på tæt belægning uden afløb. Opbevaringen og håndteringen af spildolie vurderes at være miljømæssig forsvarlig, og uden væsentlig risiko for spild til jord eller overfladevand.

### **Tankningsplads**

---

Der foregår ikke tankning af biler på værkstedet.

### **Spildevand**

---

Virksomheden udleder kun sanitært spildevand til offentlig kloak, og overfladevand fra ude arealerne ledes til offentlig regnvandsledning.

### **Afløb**

---

Virksomheden har ingen gulvafløb i produktion/drift arealerne.

### **Oplag**

---

Dæk: Ingen

Biler: Ingen

### **Autoophug**

---

Virksomheden modtager primært trafikskadet biler af mindre alvorlig karakter. Udenfor værkstedet normale åbningstid opbevares bilerne udendørs.

På baggrund af ovenstående vurderer Fredericia Kommune at den nuværende opbevaringsplads er udformet, således der ikke er risiko for spild til kloak, jord, vandløb eller grundvand.

### **OBS**

Der må maksimalt opbevares 5 biler ad gangen, og bilerne skal afleveres til miljøbehandling senest 1 måned efter modtagelsen.

### **Olieudskiller**

---

Virksomheden har ingen olieudskiller eller sandfang. Evt. spild bliver samlet op og bortskaffe som farligt affald.

### **Egenkontrol**

---

Egenkontrollen skal indeholde følgende:

- Mængde og tidspunkt for aflevering af farligt affald, samt hvor dette er afleveret:  
Ja  Nej
- Tidspunkt for kontrol og vedligeholdelse af renseanordninger på luftafkast:  
Ja  Nej

### **Byggeommeldelser/-tilladelser**

---

Virksomheden har ikke etableret nogen aktiviteter der kræver byggetilladelse og/eller –anmeldelse samt evt. zonetilladelse.

### **Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer**

---

Virksomheden har ikke et certificeret miljøledelsessystem eller et kvalitets-, arbejdsmiljø- eller energiledelsessystem, hvor miljø er integreret. Der arbejdes ikke systematisk med miljøforbedringer, der er ikke formuleret målsætninger eller fastsat mål for miljøarbejdet, og der er ikke opnået løbende dokumenterede miljøforbedringer på udvalgte områder.

### **Miljørisikovurdering**

---

Fredericia Kommune fører ikke tilsyn med alle virksomheder lige ofte. Derfor skal kommunen kortlægge, hvilke virksomheder, der udgør en særlig risiko for miljøet.

Kortlægningen laves ved brug af et miljørisikovurderingsværktøj. Ved hjælp af værktøjet udvælges de virksomheder, hvor sandsynligheden for en uacceptabel miljøpåvirkning, og hvor alvoren ved miljøpåvirkningen er størst.

På disse virksomheder bliver der ført tilsyn oftere end hos virksomheder, hvor sandsynligheden og/eller alvoren er lille.

Hver virksomhed vurderes individuelt, og ud fra en scoring på en række parametre, beregnes en samlet score for hver virksomhed. Denne score bruges til at fastlægge hvor ofte der skal føres miljøtilsyn med den enkelte virksomhed.

På virksomheder beregnes en score ud fra følgende parametre:

- Systematik i miljøarbejdet, herunder miljøledelse og miljøforbedringer. Hvis virksomheden har en høj systematik, vurderes sandsynligheden for et uheld at være lav.
- Overholdes miljøreglerne. Jo færre overskridelser af miljølovgivningen, jo lavere vurderes sandsynligheden for et uheld at være, ligesom sandsynligheden for en uacceptabel miljøpåvirkning ved daglig drift vurderes at være lav.
- Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald. U hensigtsmæssig håndtering og opbevaring af kemikalier og affald kan påvirke mennesker og miljø.

- Mængden af udledninger til luft, jord- og/eller grundvand. Jo større udledninger, jo højere score. Der er tale om godkendte, miljøregulerede udledninger.

Afstanden til følsomme områder, dvs. både personfølsomme områder som boliger og rekreative områder, men også til naturområder og områder med drikkevandsinteresser. Beliggenheden har stor betydning for, hvordan daglig drift af, eller et uheld med farlige stoffer, kan påvirke grundvand, vandløb, søer og hav samt mennesker. Ved påvirkninger som støj og lugt har afstanden til eventuelle naboer stor betydning.

I Miljøtilsynsplan 2013-2017 findes flere oplysninger om planlægning og gennemførelse af miljøtilsyn på virksomheder. Miljøtilsynsplanen kan ses på Fredericia Kommune hjemmeside [www.fredericia.dk](http://www.fredericia.dk).

### Risikovurdering af virksomheden:

	Miljøledelse	Regelefterlevelse	Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald	Emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø	Sårbarhed	Samlet score
Score	5	5	3	3	5	<b>4,34</b>

### Ved udregning af den samlede score, vægtes kriterierne som følgende:

Sandsynlighed (50 %)		Konsekvens (50 %)		
Miljøledelse (40 %)	Regelefterlevelse (60 %)	Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald (33 %)	Emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø (33 %)	Sårbarhed (34 %)

### Lovgrundlag

Virksomheden er omfattet af følgende;

- Virksomheden er omfattet af bekendtgørelse af lov om miljøbeskyttelse nr. 1317 af 19. november 2015 af lov om miljøbeskyttelse.
- **Miljøtilsynet er gennemført i overensstemmelse med reglerne i miljøtilsynsbekendtgørelsen bekendtgørelse nr. 518 af 27. maj 2016 om miljøtilsyn.**
- Miljøtilsynet er omfattet af reglerne om brugerbetaling i brugerbetalingsbekendtgørelsen (Bekendtgørelse nr. 515 af 27. maj 2016 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse af husdyrbrug). Brugerbetalingen opkræves i november måned fra de virksomheder, der har været ført tilsyn med. I 2017 er taksten 318,04 kr. pr. Time.

- Reglerne omkring afkast fra værksteder, hvor der foretages svejsning fremgår af vejledning fra Miljøstyrelsen nr. 13. ”Begrænsning af luftforurening fra virksomheder, der udsender svejserøg”
- Autoværkstedsbekendtgørelsen, bek. nr. 699 af 24. juni 2011 med senere ændringer
- Olietanke reguleres efter bekendtgørelse nr. 1321 af 21. december 2011 om indretning, etablering og drift af olietanke, rørsystemer og pipelines.

At dagrenovationslignende affald skal bortskaffes separat fremgår af § 10.3 i Fredericia Kommunens Erhvervsaffaldsregulativ. Regulativet findes på kommunens hjemmeside [www.fredericia.dk](http://www.fredericia.dk).

At det er strafbart ikke at efterkomme indskærpelsen efter affaldsregulativet fremgår af § 94 i affaldsbekendtgørelsen, bekendtgørelse nr. 1309 af 18. december 2012.

### **Afsluttende bemærkninger**

Vær opmærksom på at eventuelle ændringer eller udvidelser, der medfører en øget forurening, skal anmeldes til kommunen, inden ændringen eller udvidelsen gennemføres.

### **Høring**

Tilsynsrapporten bedes gennemlæst. Er der forhold, som virksomheden ikke opfatter som korrekt fremstillet, bedes bemærkninger inden 14 dage gældende fra d.d. meddeles til Jeppe Jensen, Miljø Fredericia Kommune.

Hvis der ikke modtages indsigelser, forventes det at indholdet i tilsynsrapporten stemmer overens med de faktiske forhold.

### **Miljøtilsynsrapport for virksomheder til digital offentliggørelse**

Siden 1. maj 2016 har miljømyndigheden offentliggjort udvalgte oplysninger fra gennemførte miljøtilsyn via den fælles platform Digital Miljøadministration (DMA). Her bliver oplysningerne tilgængelige for både myndigheder, borgere og virksomheder. Du kan se mere på [www.dma.mst.dk](http://www.dma.mst.dk).

Jf. miljøtilsynsbekendtgørelsen skal du gøres bekendt med oplysningerne inden de bliver offentliggjort på DMA.

Dette skema indeholder oplysninger fra tilsynet, som offentliggøres digitalt på [www.dma.mst.dk](http://www.dma.mst.dk) (Digital Miljø Administration) senest 4 måneder efter tilsynet.

Virksomhedens navn	Samuel's Lastvogn- og Autoservice
Virksomhedens adresse	Treldevej 177, 7000 Fredericia
Virksomhedens CVR nummer	35274766
Dato for tilsyn	15. juni 2017

Baggrunden for tilsynet (basistilsyn, prioriteret, §9)	Basistilsyn
Karakteren af virksomheden (kort beskrivelse af virksomheden, evt. med angivelse af listepunkt)	På værkstedet udføres service og reparationer på biler. Værkstedet er omfattet af autoværkstedsbekendtgørelsen, Bekendtgørelse nr. 1733 af 21. december 2015 om miljøkrav i forbindelse med etablering og drift af autoværksteder m.v.
Hvad der er ført tilsyn med?	Tilsynet omfattede hele virksomheden. Ved tilsynet blev de miljømæssige forhold vedrørende indretning, drift, affald, spildevand og støj gennemgået.
Er der konstateret jordforurening?	Der blev ved tilsynet ikke observeret jordforurening.
Er der meddelt påbud, forbud eller indskærper til virksomheden?	Indskærpelse vedr. manglende anmeldelse af autoværksted  Indskærpelse vedr. sortering af affaldsfraktioner: -Sammenblanding af brændbart og dagrenovation -Sammenblanding af metalkrot og spraydåser -Sammenblanding af spildolie og kølervæsker -Sammenblanding af brændbart og olieaffald -Sammenblanding af genanvendelige fraktioner

### Har du spørgsmål?

Er der spørgsmål til dette brev, eller hvis der inden næste tilsyn skulle opstå spørgsmål af miljømæssig karakter, kan jeg kontaktes på tlf. 20 62 72 11 eller [Jeppe.Jensen@fredericia.dk](mailto:Jeppe.Jensen@fredericia.dk)

Venlig hilsen  
Jeppe Jensen  
Miljøsagsbehandler